ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2022 г.                                                                                            №

О внесении изменений в постановление
администрации поселения от 13.11.2019 №181

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения, Администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу «Сохранность автомобильных дорог местного значения в Октябрьском сельском поселении на 2020-2024годы» утвержденную постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 13.11.2019г. №181 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранность автомобильных дорог местного значения в Октябрьском сельском поселении на 2020-2024годы» следующие изменения:
1.1. Строку 7 паспорта изложить в следующей редакции:

	7
	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования программы по годам:
2020год – 2 669 105,16рублей, в том числе областные средства 1 465 106,00рублей;
 2021год – 2 776 556,59 рублей , в том числе областные средства 1 465 106,00 рублей;
2022 год – 4 279 970,64 рубля , в том числе областные средства 2 484 263,00 рубля.
2023 год – 3 516 933,00 рубля , в том числе областные средства 2 484 263,00 рубля.
2024 год – 3 575 473,00 рубля , в том числе областные средства 2 484 263,00 рубля.
Объем финансирования уточняется ежегодно с учетом средств, заложенных в бюджете поселения.
Источник финансирования программы – областной и местный бюджет.

1.2. Таблицу раздел 3 программы изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
программы
	Сроки работ
	Источник финансирования
	Объем финансирования рублей

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г
	2024г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1 Содержание автомобильных дорог

	1.1
	Зимнее содержание автомобильных дорог
	2020-2024г.г.
	Местный бюджет и областной бюджет (далее также ОБ)
	904024,11  из них ОБ 8700,59
	1275139,32  из них ОБ 184906,19
	916360,00
	691919,00
	740459,00

	1.2
	Летнее содержание автомобильных дорог
	2020-2024г.г.
	Местный и областной бюджет
	90898,33 из них ОБ 86353,41
	595668,75
из них ОБ 565885,31
	496663,44 из них ОБ 26663,31
	1542217,00
из них ОБ 1465106,00
	1542217,00
из них ОБ  1465106,00

	1.3
	Межевание, постановка на кадастровый  учет и государственная регистрация прав на дороги
	2020-2024г.г.
	Местный и областной бюджет
	77000,00 из них ОБ 73150,00
	0
	63000,00  из них ОБ 31350,00
	0

	1.4
	Разработка паспортов дорог
	2021-2024г.г.
	Местный бюджет
	0
	20000,00
	21308,00  из них ОБ 20242,60
	30000,00
	30000,00

	1.5
	Разработка ПСД, экспертиза
	2020-2024г.г.
	Местный бюджет
	232022,72
	120 000,00
	200000,00
	120000,00
	1200000,00

	1.6
	Строительный контроль
	2020-2024г.г.
	Местный бюджет
	0
	13838,52
	50000,00
	60000,00
	70000,00

	1.7
	Ремонт ул. Техническая п. Октябрь
	2020г.г.
	Местный бюджет
	1209770,00 из них ОБ 1149281,50
	0
	0
	0

	1.8
	Ремонт ул. Октябрьская п. Октябрь
	2021г.г.
	Местный и областной бюджет
	0

	751910,00 в  из них ОБ 714314,50
	0
	0

	1.9
	Ремонт подъездов к социальным объектам
	2022-2024г.г.
	Местный и областной бюджет
	0
	0
	1072797,00  из них ОБ 1019157,00
	1072797,00  из них ОБ 1019157,00
	1072797,00  из них ОБ 1019157,00

	2.0
	Капитальный ремонт УЛ.Комсомольская п.Октябрь
	2022г
	Местный и областной бюджет
	0
	0
	1353549,60  из них ОБ 1285872,12

	2 Обеспечение безопасности дорожного движения

	2.1
	Установка дорожных знаков, устройство искусственных неровностей, разметка дорожного полотна
	2020 г., 2022г.
	Местный и областной бюджет
	117050,00  из них ОБ 111197,50

	0
	106292,60 из них ОБ 100977,97
	0

	0

	2.2
	Актуализация проектов организации дорожного движения  на территории поселения
	2020г.
	Местный и областнойбюджет
	38340,00 в  из них ОБ 36423,00
	0
	0
	0
	0

	Итого:

	2 669105,16  из них ОБ 1465106,00
	2 776556,59  из них ОБ 1465106,00
	4279970,64  из них ОБ 2484263,00
	3516933,00
из них ОБ 2484263,00
	3575473,00
из них ОБ 2484263,00

2. Обнародовать настоящее постановление.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                                      В.В.Солдатов